2023年 3月 15日

各位

事業者向けデジタル化支援サービスの取扱開始について

 株式会社山形銀行（頭取 長谷川 吉茂）は、株式会社マネーフォワード（代表取締役社長 CEO 辻 庸介）と

連携し、事業者のみなさまの業務デジタル化・DXを支援するサービスの取り扱いを開始しますのでお知らせいたします。

 本サービスにより、法人・個人事業主のお客さまの資金管理の効率化をはじめとして、社内業務のデジタル化や

ペーパーレス化など、生産性向上の支援を行うとともに、改正電子帳簿保存法やインボイス制度への対応を踏まえた

機能を提供してまいります。

 当行では、今後もデジタル技術を活用した先進的なサービスの提供を通じて、地域のお客さまの課題解決に向けて

取り組んでまいります。

記

１． 取扱開始日 ： 2023年 4月 3日（月）

２． サービス概要

項目 内容

名称 ＜やまぎん＞Mikatanoシリーズ

ご利用いただける方
法人・個人事業主

※ 当行の法人インターネットバンキングの利用が必須となります。

サービス内容

（１） Mikatano資金管理

・ 金融機関と口座連携することで、預金情報（残高・入出金明細）や

クレジットカード利用情報を一元管理することが可能です。

・ 口座の入出金情報にもとづき、資金繰りの簡易予測ができます。

（２） Mikatano ワークス

・ スケジュール管理・業務連絡・取引先管理・ワークフロー・勤怠管理などの

デジタル化により、業務効率化やペーパーレス化が可能です。

（３） Mikatano インボイス管理

・ 発行済、受領済両方の請求書の一元管理により、経理業務の

効率化を図ることが可能です。

・ 本サービスを利用されるお客さまはクラウド型請求書管理ソフト「マネー

フォワード クラウド請求書」をセットで利用できます。

３． ご利用プランについて

プラン名

ご利用いただけるサービス

ご利用料金（税込）
Mikatano

資金管理

Mikatano

ワークス

Mikatano

インボイス管理

スタンダードプラン ○ ○ ○ 7,700円/月額

業務効率化プラン ○ ○ × 4,950円/月額

インボイスプラン ○ × ○ 3,300円/月額

４． 操作性や利便性を実感していただくため、「＜やまぎん＞Mikatanoシリーズ無料お試しキャンペーン」を実施

いたします。

概要 お申込みの属する月を含め、３カ月間月額料金無料

対象
2023 年 4月 3日（月）～2023年 6月 30日（金）までお申込みの

事業者の方

５． 株式会社マネーフォワードの概要

社名 株式会社 マネーフォワード

代表者 代表取締役社長 CEO 辻 庸介

本社住所 東京都港区芝浦 3-1-21 msbTamachi 田町ステーションタワーS 21F

事業概要 PFM サービスおよびクラウドサービスの開発・提供

以 上

本件に関するお問い合わせ先

経営企画部 広報室

TEL 023－623－1221（代表）

【受付時間】9:00～17:00